
11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 25 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

Администрация Шалинского сельсовета 

Манского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.08.2022 года                                                                           с. Шалинское                                                                                                    № 74 

 

        О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов на территории  

Шалинского сельсовета. 

  

       В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67 "Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации", п. 7 ст. 41 Закона Красноярского края от 02.10.2003 №8-1411 «О выборах  

в органы местного самоуправления в Красноярском крае», администрация Шалинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в следующих населенных  

пунктах: 

      - Манский район, д. Белогорка: ул. Солнечная, д. 13 - забор частного жилого дома (по согласованию);  

      - Манский район, д. Сосновка: ул. Трактовая, д. 44 магазин «Надежда» (по согласованию);  

      - Манский район, д. Верхняя Есауловка: ул. Мира, 45 магазин «Кедр», 

ул. Зеленая, д. 27А магазин «Татьяна», (по согласованию);  

      - Манский район, с. Шалинское: ул. Ленина, 22А (доска объявлений около автопавильона, остановка "Больница"), ул.  

Комсомольская, Д.17Б магазин «ТехноМана» (по согласованию).  

2. Агитационные материалы могут быть размещены в любом помещении, на любых зданиях, сооружениях и иных объектах  

с согласования собственника или владельца этих объектов. В случае нарушения правил благоустройства, собственник  

(владелец), давший согласие на размещение агитационных материалов на своей собственности, несет ответственность,  

в соответствии со ст. 5.10 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» от 30.12.2001 года № 195-ФЗ, в  

виде наложенного штрафа.  

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках,  

обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную ценность, а также на опорах ЛЭП и  

в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа  

в них. 

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района»  

и размещению на официальном сайте Шалинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава сельсовета                                                                                                                                                                                   Т.П. Янькова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМАРЧАГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 июля 2022г.                                                    п. Камарчага                                                                                    № 54 

     

 О внесении изменений в постановление администрации Камарчагского сельсовета от 26.01.2011 № 7 «О Порядке создания, 

хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации 

Камарчагского сельсовета Манского района» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 25.07.2020 № 1119 «Об  

утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных  

органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  

Законами Красноярского края от 02.11.2001 № 16-1558 «О резервах материально-технических ресурсов для  

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края» от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения  

и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 

18 Устава Камарчагского сельсовета, администрация Камарчагского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для  

ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Камарчагского сельсовета Манского района, утвержденный  

постановлением администрации сельсовета от 26.01.2011 № 7, следующие изменения: 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 25 

 
 

- абзац 2 пункта 2 исключить. 

- в пункте 12 слова «Федеральным законом от 21.05.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,  

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить на «Федеральным законом  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд». 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном  

бюллетене «Ведомости Манского района». 

  

И.о. Главы  

Камарчагского сельсовета                                                                                                                                                                   Е.И. Батырова       

 

ОРЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.08.2022 г.                                                                                           п. Орешное                                                                                           № 46 

    О выделении специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов на территории  

Орешенского сельсовета 

 

     В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 41 Закона Красноярского края от 02.10.2003 г.  

№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Выделить специальные места для размещения предвыборных агитационных материалов в следующих населённых пунктах: 

- установлены агитационные щиты: 

п. Орешное: 

- магазин «Орешное», ул. Центральная, 5; 

- магазин ИП Толочко, ул. Советская, 6; 

- магазин ИП Толочко, ул. Железнодорожная, 10; 

- остановка общественного транспорта «Старая школа»; 

п. Пимия: 

- магазин ИП Бронов, ул. Центральная, 20; 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости Манского района», официальном сайте 

администрации сельсовета. 

 

Глава сельсовета                                                                                                                                                              В.Я. Коваленко 

 

Администрация Первоманского сельсовета 

Манского района 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.06. 2022 г.                                                                                         п. Первоманск                                                                                   № 63 

 

 

О внесении изменений в Постановление администрации Первоманского  сельсовета Манского района Красноярского края от 27.10.2017 

№175 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной сельской среды на 2018-2022г на территории п. 

Первоманск Манского района Красноярского края» 

 

       В соответствии с подпунктом "д" пункта 10 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального  

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержу государственных программ субъектов Российской Федерации  

и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением  

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. N 169, на основании Приказа Министерства строительства и  

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 г. N 691/пр, Устава Первоманского  

сельсовета Администрация Первоманского сельсовета  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести изменения в постановление от 27.10.2017 г N 175 "Об утверждении муниципальной программы  

"Формирование комфортной сельской среды" на 2018-2022 годы п. Первоманск, Манского района Красноярского края":  
 

- Мероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий. пп.7 читать в новой редакции: «-устройство пешеходных дорожек  

из асфальтобетонного покрытия» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского 

района». 

 

 

 

Глава Первоманского сельсовета                                                                                                                                              Т.А. Краснослободцева 

 

Администрация Колбинского сельсовета 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 25 

 
 

Манского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08 августа 2022 г.                                                                                п. Колбинский                                        № 24 

 

О выделении специальных мест   

для размещения печатных агитационных материалов  

на территории Колбинского   сельсовета 

 

 В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных  

прав и права на участие в референдуме граждан российской Федерации», пунктом 7статьи 41 закона Красноярского края от 02.10.2003г.  

№ 8-1411 «О выборах в органы местного управления в Красноярском крае»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 1.Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в следующих  

населенных пунктах: 

 п.Колбинский – на досках объявлений возле магазинов по ул.Партизанская, д.2, ул. Партизанская д.43, ул.Кувайская,  

д.21 (по согласованию с собственником); 

 п.Анастасино - на здании магазина по ул.Мира, д.24  

                  2. Постановление подлежит опубликованию в информационном   бюллетене «Ведомости Манского района». 

 

ИО главы 

Колбинского сельсовета                                                          М.С. Шудрова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.08.2022 с. Шалинское № 505 

 

О режиме функционирования здания администрации Манского района, а также о реализации дополнительных мер, направленных  

на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (2019-ncov) на территории Манского района 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарноэпидемиологическом  

благополучии населения», во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О  

дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной  

2019-nCoV, на территории Красноярского края», в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой на  

территории Манского района, руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава Манского района, администрация Манского  

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Сотрудникам администрации Манского района, ее структурных подразделений: 

- обеспечить ношение гигиенических масок для защиты органов дыхания; 

- на входе в кабинет вывесить объявления «РЕКОМЕНДУЕМ без маски не входить»; 

- при наличии признаков ОРВИ, ОРЗ и других простудных заболеваний, сдать тест в лечебных учреждениях на  

наличие заболевания COVD-2019. 

2. Усилить режим текущей дезинфекции. Техническому персоналу администрации Манского района осуществлять  

влажную уборку с применением дезинфицирующих средств, дважды в рабочий день: с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут  

и после рабочее время. 

3. Рекомендовать организациям и учреждениям, чьи работники располагаются в здании администрации Манского  

района издать внутренние распорядительные акты об обеспечении ношения гигиенических масок для защиты органов дыхания.  

4. Рекомендовать главам поселений, руководителям предприятий и организаций района, индивидуальным  

предпринимателям издать внутренние распорядительные акты: 

- об обеспечении сотрудниками ношения гигиенических масок для защиты органов дыхания; 

- на входе в кабинет, здание, помещение с массовым пребыванием людей вывесить объявления «РЕКОМЕНДУЕМ без  

маски не входить»; 

- при наличии признаков ОРВИ, ОРЗ и других простудных заболеваний сотрудников, сдать тест в лечебных учреждениях  

на наличие заболевания COVD-2019; 

- проводить регулярную санитарную обработку поверхностей с применением дезинфицирующих средств. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости Манского района». 

 

Глава района                                                                                                                                                               А.А. Черных 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМАРЧАГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         2022 года                                                                     п. Камарчага                                                                         № ПРОЕКТ 

 

Об утверждении доработанной актуализированной на 2022 год схемы теплоснабжения Камарчагского сельсовета Манского  

района Красноярского края на период до 2042 года 

В соответствии с пунктами 10 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных  

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154, Федеральным законом от 27.01.2010 №190-ФЗ  

«О теплоснабжении» руководствуясь статьями 37, 39 Устава Камарчагского сельсовета Манского района администрация  

Камарчагского сельсовета Манского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить доработанную актуализированную на 2022 год схему теплоснабжения Камарчагского сельсовета Манского  

района Красноярского края на период до 2042 года согласно приложению. 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 25 

 
 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Ио Главы Камарчагского сельсовета                                                                                                                Е.И. Батырова 

Приложение 

 к Постановлению администрации  

Камарчагского сельсовета Манского район 

Красноярского края 

 от               2022 г. № 

 

СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ КАМАРЧАГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА ПЕРИОД ДО 

2042 ГОДА 

(АКТУАЛИЗАЦИЯ НА 2022 год) 

                                                                                                       Красноярск, 2022 

             СОДЕРЖАНИЕ 

    Введение  

     

 4 

общие положения 5 

Раздел 1. Показатели перспективного спроса на тепловую энергию и теплоноситель в установленных границах территории 

1.1. Существующее состояние                                                                           7 

Раздел 2. Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепло- 

вой нагрузки потребителей 13 

2.1. Существующие и перспективные значения установленной тепловой мощности основного 

оборудования источника (источников) тепловой энергии 13 

2.2. Значения существующей и перспективной тепловой мощности источников тепловой энергии нетто 

2.3. Затраты существующей и перспективной тепловой мощности на хозяйственные нужды тепловых сетей                                                        

2.4. Значения существующей и перспективной резервной тепловой мощности источников теплоснабжения, в том числе  

источников тепловой энергии, принадлежащих потребителям, и источников тепловой энергии теплоснабжающих организаций,  

с выделением аварийного резерва и резерва по договорам на поддержание резервной тепловой  

мощности                                                                                14 

2.5. Существующие значения объема полезного отпуска тепловой энергии                             

 

Раздел 3. Перспективные балансы теплоносителя 14 

3.1. Перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления                                 

теплоносителя тепло потребляющими установками потребителей 

 15 

Раздел 4. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей 16 

4.1. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей, обеспечивающих перераспределение тепловой нагрузки из зон с  

дефицитом располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии в зоны с резервом располагаемой тепловой мощности 

источников 

тепловой энергии (использование существующих резервов) 16 

4.2. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей для обеспечения перспективных приростов тепловой нагрузки в 

осваиваемых районах поселения, городского округа 

под жилищную, комплексную или производственную застройку 16 

4.3. Предложения по новому строительству и реконструкции тепловых сетей для обеспечения 

нормативной надежности безопасности теплоснабжения 16 

Раздел 5. Инвестиции в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение 17 

Раздел 6. Теплоснабжающая организация 18 

Раздел 7. Решения о распределении тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии                                                                        19 

Раздел 8. Перечень бесхозяйных тепловых сетей и определение организации, уполномоченной 

на их эксплуатацию 20 

Список использованных источников 21 

ВВЕДЕНИЕ  
Схема теплоснабжения разработана на основании задания на проектирование по объекту «Схема теплоснабжения  

Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края на период до 2042 года». 

Объем и состав проекта соответствует «Методическим рекомендациям по разработки схем теплоснабжения» введенных в действие  

в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства РФ от 22.02.2012 № 154. 

При разработке учтены требования законодательства Российской Федерации, стандартов РФ, действующих нормативных  

документов Министерства природных ресурсов России, других нормативных актов, регулирующих природоохранную деятельность. 

 Общие положения 

Схема теплоснабжения сельсовета — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного  

функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и  

повышения энергетической эффективности. 

Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения. Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, 

предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут 

быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса. 

Основные цели и задачи схемы теплоснабжения: 

определить возможность подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального строительства и организации,  

обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение; 

повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии с нормативными требованиями; 

минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на каждого потребителя 

долгосрочной перспективе; 

обеспечение жителей Камарчагского сельсовета тепловой энергией; 

строительство новых объектов производственного и другого назначения, используемых в сфере теплоснабжения; 

улучшение качества жизни за последнее десятилетие обусловливает  

необходимость соответствующего развития коммунальной инфраструктуры существующих объектов. 

Характеристика Камарчагского сельсовета: 

Административный центр: поселок Камарчага. 

Камарчагский сельсовет наделен статусом сельского поселения и расположен в северо-западной части Манского района, п. Камарчага. 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 25 

 
 

На севере Камарчагский сельсовет граничит с Первомайским сельсоветом, на востоке с Каменским сельсоветом, на востоке  

с Разъезжинским сельсоветом, на юге с Шалинским сельсоветом, на западе с Березовским районом Красноярского края.  

Сельсовет располагается вдоль важных железнодорожных магистралей Москва – Владивосток, Красноярск – Абакан. 

В состав муниципального образования Камарчагский сельсовет входят сельские населенные пункты: 

  Таблица 1. Состав сельсовета 

   

 Наименование   населенного Удаленность от центра Удаленность от центра, км 

пункта сельского поселения, км   

поселок Камарчага Административный центр 15  

деревня Новоникольск 7 22  

деревня Новосельск 16 31  

деревня Правый 17 40  

деревня Самарка 24 39  

поселок Сорокино 26 41  

По численности населения Камарчагский сельский совет является одним из крупных в Манском районе. По данным на 01.01.09 г.  

здесь постоянно проживают 2817 человек, из них в п. Камарчага – 2049 человек, д. Новоникольск – 441 человек, д. Новосельск –  

99 человек, д. Правый – 12 человек, д. Самарка – 20 человек, п. Сорокино – 196 человек. 

Раздел 1. Показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель в установленных границах территории  

1.1. Существующее состояние 

На протяжении ряда лет все объекты социальной и производственной сферы содержались за счет средств базовых предприятий.  

В настоящее время все предприятия сократили объемы производства или полностью прекратили свое существование. Все  

котельные, теплосети были построены и введены в эксплуатацию более 20 лет назад. И ни разу не подвергались капитальному ремонту  

и реконструкции, а эксплуатировались до полного износа, в основном применяя ремонт по принципу «латания дыр». 

Теплоснабжение индивидуальной жилой застройки осуществляется от локальных источников. Основным видом топлива является  

уголь. Для горячего водоснабжения население в основном пользуются электроводонагревателями. 

Данные по потребителям тепловой энергии 

 

Таблица 2. Расчёт тепловых  

потерь 

 

   Id ис-     

Таблиц

ы 

 Начальный Конечный точни- Длина, 

Диаметр 

по- 

Диаметр 

об- 

Тип 

про- 

Нормат

ивных 

Id узел узел ка м дающего, м ратного, м 

клад

ки потерь 

3 Котельная ТК 1 10 0,21 0,21 2 4 

5 ТК Школа 1 100 0,1 0,1 2 4 

7 ТК Сельсовет 1 180 0,05 0,05 2 4 

11 ТК Здание 1 100 0,05 0,05 2 4 

13 ТК ТК 1 30 0,15 0,15 2 4 

15 ТК ТК 1 30 0,05 0,05 2 4 

17 ТК Здание 1 10 0,03 0,03 2 4 

19 ТК ТК 1 40 0,05 0,05 2 4 

21 ТК Здание 1 10 0,03 0,03 2 4 

23 ТК ТК 1 40 0,05 0,05 2 4 

25 ТК Здание 1 10 0,03 0,03 2 4 

27 ТК ТК 1 50 0,15 0,15 2 4 

29 ТК Здание 1 10 0,05 0,05 2 4 

31 ТК ТК 1 60 0,15 0,15 2 4 

33 ТК Здание 1 10 0,05 0,05 2 4 

35 ТК ТК 1 90 0,15 0,15 2 4 

37 ТК Здание 1 10 0,05 0,05 2 4 

39 ТК Детский сад 1 30 0,05 0,05 2 4 

41 ТК ТК 1 70 0,15 0,15 2 4 

43 ТК ТК 1 30 0,15 0,15 2 4 

47 ТК Здание 1 10 0,03 0,03 1 4 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 25 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49 ТК ТК 1 10 0,05 0,05 1 4 

51 ТК ТК 1 10 0,05 0,05 1 4 

53 ТК Здание 1 10 0,03 0,03 1 4 

55 ТК ТК 1 70 0,05 0,05 1 4 

57 ТК Здание 1 10 0,03 0,03 1 4 

59 ТК ТК 1 70 0,05 0,05 1 4 

61 ТК Здание 1 10 0,03 0,03 1 4 

65 ТК ТК 1 250 0,15 0,15 2 4 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 25 

 
 

Пьезометрический график №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пьезометрический график № 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 25 

 
 

Раздел 2. Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой 

энергии и тепловой нагрузки потребителей 

2.1. Существующие значения установленной тепловой мощности основного оборудования источников тепловой энергии 

 

№ 

Населенный пункт 

Установленная мощность, 

котельной Гкал/час  

Котельная п. Камарчага 2,94 

Электробойлерная п. Камарчага 0,93 

2.2. Значения существующей и перспективной тепловой мощности источников тепловой энергии нетто 

 Фактическая рас- Мощность тепловой энергии нетто, 

Наименование котельной 

полагаемая мощ- Гкал/час 

ность источника, существующие перспективные  

 Гкал/час   

Котельная 2,94 2,94 2,94 

Электробойлерная 0,93 0,93 0,93 

2.3. Затраты существующей и перспективной тепловой мощности на хозяйственные нужды тепловых сетей 

 Существующие затра- 

Наименование котельной 

ты тепловой мощно- 

сти на хоз. нужды те- 

 пловых сетей, 

 Гкал/час 

Котельная 0,03 

2.4. Значения существующей и перспективной тепловой мощности источников теплоснабжения, в том числе источников тепловой 

энергии, принадлежащих потребителям, источников тепловой энергии теплоснабжающих организаций, с выделением аварийного 

резерва и резерва по договорам на поддержание резервной тепловой мощности 

 Фактическая 

Резерв мощ-  установленная 

Наименование котельной мощность ис- ности, 

 точника, Гкал/час 

 Гкал/час  

Котельная 2,94 1,2 

Электробойлерная 0,93 0,3 

 

2.5. Существующие значения 

 объема полезного отпуска тепловой энергии 

 

Сведения о значениях объема полезного отпуска тепловой энергии (мощности)  

№ Населенный 

пункт  

Установленная 

мощность, 

Фактический отпуск с 

коллекторов Гкал/год 

Полезный отпуск  

Гкал/год 

Потери теплоносителя  

Гкал/год 

котельной Гкал/час 

   

    

Котельная п. Камарчага 2,94 2928,09 2518,16 409,93 

Электробойлерная п. Камарчага 0,93 

 

214,70 

 

184,64 

 

30,106 

Итого: п. Камарчага - 3142,8 2702,8 440,036 

 

Раздел 3. Перспективные балансы теплоносителя  

3.1. Перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления 

теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей 

 

В системе теплоснабжения возможна утечка сетевой воды из тепловых сетей, в системах теплопотребления, через  

неплотности соединений и уплотнений трубопроводной арматуры, насосов. Потери компенсируются на котельных под- 

питочной водой, которая идет на восполнение утечек теплоносителя. В качестве исходной воды для подпитки  

теплосети используется вода из водопровода. Перед добавлением воды в тепловую сеть исходная вода должна пройти  

через систему ХВО. 

Производительность водоподготовительных установок источников тепловой энергии должна покрыть нормативные утечки теплоносителя  

в сети и системах отопления потребителя. 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  9 | 25 

 
 

Раздел 4. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей 4.1. Предложения по строительству и реконструкции 

тепловых сетей, обеспечивающих перераспределение тепловой нагрузки из зон с дефицитом располагаемой тепловой мощности 

источников тепловой энергии в зоны с резервом располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии 

(использование существующих резервов) 

Учитывая, что в Программе социально-экономического развития Камарчагского сельсовета не предусмотрено изменение  

схемы теплоснабжения сельского поселения, поэтому новое строительство тепловых сетей не планируется. Перераспределение  

тепловой нагрузки не планируется. 

4.2. Предложения по новому строительству тепловых сетей для обеспечения перспективных приростов тепловой нагрузки  

во вновь осваиваемых районах сельсовета под жилищную, комплексную или производственную застройку 

Новое строительство тепловых сетей не планируется. 

4.3. Предложения по новому строительству и реконструкции тепловых сетей для обеспечения нормативной надежности 

безопасности теплоснабжения 

Учитывая, что в Программе социально-экономического развития Камарчагского сельсовета не предусмотрено изменение  

схемы теплоснабжения сельсовета, поэтому новое строительство тепловых сетей не планируется. 

 

Раздел 5. Инвестиции в новое строительство, реконструкцию и техническое 

перевооружение 

 

Для источников тепловой энергии в перспективе планируется модернизация в виде замены изношенного оборудования на  

более современное и технологичное.  

В том числе в период до 2042г. планируются произвести следующие мероприятия в отношении Электробойлерной: 

- Модернизация оборудования в электрощитовой;  

- Модернизация электродов и корпуса электрокотла №1; 

- Модернизация электродов и корпуса электрокотла №2; 

- Замена труб и трубопроводной арматуры внутренней разводки Электробойлерной с заменой сетевых насосов; 

- Автоматизация управления Электробойлерной; 

- Модернизация удаленного оповещения о сбоях в работе Электробойлерной. 

В том числе в период до 2042г. планируются произвести следующие мероприятия:  

- Реконструкция дымовой трубы на котельной по ул. Школьная, 18А; 

- Реконструкция тепловой сети от котельной по ул. Школьная, 18А до здания сельского совета ул. Мира, 35; 

-Реконструкция тепловых сетей от котельной по ул. Школьная 18А до здания МБОУ "КАМАРЧАГСКАЯ СОШ"; 

-Модернизация оборудования химводоподготовки котельной ул. Школьная 18А; 

-Модернизация внутренней системы трубопроводов котельной ул. Школьная 18А с установкой экономайзеров; 

-Реконструкция тепловой сети от Электробойлерной до здания жилого дома по ул. Линейная 29; 

-Реконструкция здания котельной по ул. Школьная 18А; 

-Реконструкция угольного склада с увеличением площади складирования на котельной по ул. Школьная 18А; 

- Реконструкция тепловой сети от ТК 15 до ТК 16 (ул. Школьная); 

- Реконструкция тепловой сети от ТК 16 до жилого дома ул. Школьная, 11; 

- Реконструкция тепловой сети от ТК 16 до ТК 17 (ул. Школьная); 

- Реконструкция тепловой сети от ТК 17 до жилых домов ул. Школьная, 7, 10; 

17 

- Реконструкция тепловой сети от ТК 17 до ТК 18 (ул. Школьная); 

- Реконструкция тепловой сети от ТК 18 до жилых домов по ул. Школьная, 5, 8. 

 

Раздел 6. Теплоснабжающая организация 

 

Основная часть многоквартирного жилого фонда, крупные общественные здания, некоторые производственные и коммунально- 

бытовые предприятия подключены к централизованной системе теплоснабжения, которая состоит из котельных и тепловых сетей. 

Раздел 7. Решения о распределении тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии 

Решения о загрузке источников тепловой энергии, распределении (перераспределении) тепловой нагрузки потребителей тепловой  

энергии между источниками тепловой энергии, поставляющими тепловую энергию в данной системе, будут иметь следующий вид:  

№ 

 Установленная 

Подключенная 

Наименование котельной мощность, 

п/п нагрузка, Гкал/час  

Гкал/час    

1 Котельная 2,94 1,74 

2 Электробойлерная 0,93 0,63 

 

Раздел 8. Перечень бесхозяйных тепловых сетей и определение организации, уполномоченной на их эксплуатацию 

В настоящее время на территории Камарчагского сельсовета бесхозяйных тепловых сетей не выявлено. 

СПИСОК ИСПОЛЬЗОВАННЫХ ИСТОЧНИКОВ 

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку 

их разработки и утверждения». 

2. Методические рекомендации по разработке схем теплоснабжения (утвержденные совместным приказом Минэнерго РФ и 

Минрегиона РФ). 

3. РД-7-ВЭП «Расчет систем централизованного теплоснабжения с учетом требований надёжности». 

 

Красноярский край 

Манский район 

Камарчагский сельский Совет депутатов 

Р Е Ш Е Н И Е 

     

03.08.2022 г                                                                                 пос. Камарчага                                                                            № 32-85р                    

 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  10 | 25 

 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Камарчагского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г № 26-72р «О бюджете 

Камарчагского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов» 

 

В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.59 Устава Камарчагского сельсовета, сельский  

Совет депутатов РЕШИЛ: 

В решение Камарчагского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г № 26-72р «О бюджете Камарчагского сельсовета на 2022  

и плановый период 2023-2024гг» (далее Решение) внести следующие изменений и дополнения: 

1.Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год: 

1.1. общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 15 502 440,12 рублей; 

1.2. общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 15 594 999,59рублей; 

1.3. дефицит бюджета сельсовета в сумме 92 559,47 рубля; 

3.Утвердить: 

3.1 доходы бюджета сельсовета на 2022-2024 год согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

4.Утвердить 

4 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение  

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год  

и плановый период 2023- 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

5. Утвердить:  

5.1 ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

6.Утвердить: 

6.1. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов осуществляется реализация муниципальных программ  

за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

7.Утвердить: 

7.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам и  

непрограммных направлениям деятельности), группам и подгруппам   видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджете сельсовета на 2022 год согласно приложения № 7 

8. пункт 16 изложить в следующей редакции: 

.. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета сельсовета в сумме: 

2022 год- 2 277 790,38 рублей 

2023 год -1 561 406,87 рублей 

2024 год- 1 475 107,87 рублей 

9. пункт 17 изложить в следующей редакции: 

    Установить предельный объем муниципального долга бюджета сельсовета в сумме: 

2022 год -2 693 051,81 рублей 

2023 год- 2 692 806,98 рублей 

2024 год -2 738 976,98 рублей 

10. пункт 18 изложить в следующей редакции: 

 Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2022 год в сумме 2 740 898,00 рублей,  

11.  Настоящее Решение вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования 

 

Глава Камарчагского сельсовета,  

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                                    С.Ф. Тюхай 

          

    

 

Приложение №1 

   

к Решению Камарчагского сельского Совета депутатов от 

03.08.2022г № 32-85р "О внесении изменений в решение  

Камарчагского сельсовета № 26-72р от 23.12.2021г "О бюджете 

Камарчагского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-

2024 года"    
Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета сельсовета на 2022год и плановый период 2022-2024 годов  

    (рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование 

показателя 
2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 

1 039 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

92 559,47 0,00 0,00 

2 039 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

92 559,47 0,00 0,00 

3 039 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджета 

-15 502 440,12 -10 833 212,07 -10 942 392,07 

4 039 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов  

-15 502 440,12 -10 833 212,07 -10 942 392,07 

5 039 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  

-15 502 440,12 -10 833 212,07 -10 942 392,07 

6 039 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

-15 502 440,12 -10 833 212,07 -10 942 392,07 

7 039 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

15 594 999,59 10 833 212,07 10 942 392,07 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  11 | 25 

 
 

8 039 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов  

15 594 999,59 10 833 212,07 10 942 392,07 

9 039 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  

15 594 999,59 10 833 212,07 10 942 392,07 

10 039 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

15 594 999,59 10 833 212,07 10 942 392,07 

                                                                        

Приложение № 2 

к Решению Камарчагского сельского Совета депутатов от 03.08.2022г № 32-85р    " О внесении изменений в решение № 26-72р от 

23.12.2021г "О бюджете Камарчагского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

  

№
 с

тр
о
к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

2022г 
2023

г 
2024г 

к
о
д
 а

д
м

и
н

и
с
тр

ат
о
р
а
 

К
о
д
 г

р
у
п

п
ы

 

К
о
д
 п

о
д
гр

у
п

п
ы

 

К
о
д
 с

та
ть

и
 

К
о
д
 п

о
д
ст

ат
ьи

 

К
о
д
 э

л
ем

ен
та

 

К
о
д
 п

о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в

 

к
о
д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о
й

 

гр
у
п

п
ы

 п
о
д
в
и

д
а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

5 386 

103,62  

5 

385 

613,

96  

5 477 953,96 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

651 

729,66  

591 

440,

00  

613 480,00 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

640 

129,66  

579 

660,

00  

601 600,00 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

640 

129,66  

579 

660,

00  

601 600,00 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателец, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

ст.227 НК РФ 

10 

200,00  

10 

300,

00  

10 360,00 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со ст 225 НК РФ 

1 

400,00  

1 

480,

00  

1 520,00 

7 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 088 

600,00  

1 

114 

400,

00  

1 144 700,00 

8 100 1 03 02 000 01 0000 110 акцизы по подакцизным 

товароам (продукции), 

производимыми на территории 

Российской Федерации 

1 088 

600,00  

1 

114 

400,

00  

1 144 700,00 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  12 | 25 

 
 

9 100 1 03 02 230 01 0000 110 доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащее 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

492 

300,00  

498 

700,

00  

504 000,00 

10 100 1 03 02 240 01 000 110 доходы от уплаты акцизов на 

моторное масло для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты. 

2 

600,00  

2 

700,

00  

2 900,00 

11 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин 

,производимый на территории  

Российской Федерации, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

655 

400,00  

674 

800,

00  

702 500,00 

12 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин 

,производимый на территории  

Российской Федерации, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-61 

700,00  

-61 

800,

00  

-64 700,00 

13 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

1 

000,00  

1 

000,

00  

1 000,00 

14 182 1 05 03 000 00 0000 110 единый сельскохозяйственый 

налог 

1 

000,00  

1 

000,

00  

1 000,00 

15 182 1 05 03 010 01 0000 110 единый сельскохозяйственый 

налог 

1 

000,00  

1 

000,

00  

1 000,00 

16 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 950 

000,00  

2 

984 

000,

00  

3 024 000,00 

17 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц  

225 

000,00  

230 

000,

00  

233 000,00 

18 182 1 06 01 030 10 0000 110 налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам 

,применяемым к объектам 

налогообложения 

,расположенным в границах 

сельских  поселений 

225 

000,00  

230 

000,

00  

233 000,00 

19 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 725 

000,00  

2 

754 

000,

00  

2 791 000,00 

20 182 1 06 06 030 00 0000 110 земельный налог с организаций 1 165 

000,00  

1 

174 

000,

00  

1 186 000,00 

21 182 1 06 06 033 10 0000 110 земельный налог с организаций, 1 165 1 1 186 000,00 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  13 | 25 

 
 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000,00  174 

000,

00  

22 182 1 06 06 040 00 0000 110 земельный налог с физических 

лиц 

1 560 

000,00  

1 

580 

000,

00  

1 605 000,00 

23 182 1 06 06 043 10 0000 110 земельный налог с физических 

лиц, обладающихземельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений. 

1 560 

000,00  

1 

580 

000,

00  

1 605 000,00 

24 039 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

347 

042,00  

347 

042,

00  

347 042,00 

25 039 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

347 

042,00  

347 

042,

00  

347 042,00 

26 039 1 11 05 020 00 0000 120 доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

после разграничения 

государственной собственности 

на землю,а также  средства от 

продажи прав на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

92 

042,00  

92 

042,

00  

92 042,00 

27 039 1 11 05 025 10 0000 120 доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи прав на 

заключение договоров аренды за 

земли находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

92 

042,00  

92 

042,

00  

92 042,00 

28 039 1 11 05 070 00 0000 120 доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляю.щего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

255 

000,00  

255 

000,

00  

255 000,00 

29 039 1 11 05 075 10 0000 120 доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

255 

000,00  

255 

000,

00  

255 000,00 

30 039 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

347 

731,96  

347 

731,

96  

347 731,96 

31 039 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

347 

731,96  

347 

731,

96  

347 731,96 

32 039 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расхолов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

347 

731,96  

347 

731,

96  

347 731,96 

33 039 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

347 

731,96  

347 

731,

96  

347 731,96 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  14 | 25 

 
 

34 000 2 00 00 040 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

10 116 

336,50  

5 

447 

598,

11  

5 464 438,11 

35 039 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

10 116 

336,50  

5 

447 

598,

11  

5 464 438,11 

36 039 2 02 10 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1 884 

493,96  

1 

507 

595,

17  

1 507 595,17 

37 039 2 02 15 000 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

1 884 

493,96  

1 

507 

595,

17  

1 507 595,17 

38 039 2 02 15 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

1 884 

493,96  

1 

507 

595,

17  

1 507 595,17 

39 039 2 02 19 999 00 0000 150 прочие дотации 466 

083,87  

    

40 039 2 02 19 999 10 0000 150 прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 

466 

083,87  

    

41 039 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы РФ (межбюджетные 

субсидии) 

396 

900,00  

    

42 039 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 396 

900,00  

    

43 039 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

396 

900,00  

    

44 039 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы РФ 

409 

730,37  

424 

832,

94  

441 672,94 

45 039 2 02 30 024 00 7514 150 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

14 

790,37  

14 

332,

94  

14 332,94 

46 039 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

14 

790,37  

14 

332,

94  

14 332,94 

47 039 2 02 35 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

394 

940,00  

410 

500,

00  

427 340,00 

48 039 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

394 

940,00  

410 

500,

00  

427 340,00 

49 039 2 02 49 000 00 0000 150 
Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

6 959 

128,30  

3 

515 

170,

00  

3 515 170,00 

50 039 2 02 49 999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

6 959 

128,30  

3 

515 

170,

00  

3 515 170,00 

51                 ВСЕГО ДОХОДОВ 15 502 

440,12  

10 

833 

212,

07  

10 942 

392,07 

 

  

 
 

Приложение № 3  
к  Решению Камарчагского сельского Совета депутатов от 03.08.2022г № 32-85р   "О внесении изменений в решение № 26-72р от 

23.12.2021г  "О  бюджете Камарчагского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг" 

Распределение расходов бюджета сельсовета по разделам и  

подразделам классификации расходов  

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов  

    (рублей) 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  15 | 25 

 
 

№ 
п/

п 

КФСР Наименование показателя 
Утвержденный план 

2022 год 

Утвержденный план 2023 

год 

Утвержденный план 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 

1 ВСЕГО:   15 594 999,59 10 833 212,07 10 942 392,07 

2 0000   0,00 242 949,78 490 516,55 

3 0000   0,00 242 949,78 490 516,55 

4 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

5 502 930,74 4 691 360,82 4 522 116,79 

5 0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

921 446,46 939 839,65 939 839,65 

6 0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

4 565 693,91 3 736 188,23 3 566 944,20 

7 0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

8 0113 Другие общегосударственные вопросы 14 790,37 14 332,94 14 332,94 

9 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 394 940,00 410 500,00 427 340,00 

10 0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

394 940,00 410 500,00 427 340,00 

11 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

231 789,00 220 700,00 220 700,00 

12 0309 Гражданская оборона 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

  0310 пожарная безопасность 221 789,00 210 700,00 210 700,00 

13 0314 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

14 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 740 898,00 1 114 400,00 1 144 700,00 

15 0409 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

2 740 898,00 1 114 400,00 1 144 700,00 

16 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

2 258 232,89 164 050,10 164 050,10 

17 0503 Благоустройство 1 669 592,70 0,00 0,00 

18 0505 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

588 640,19 164 050,10 164 050,10 

19 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 128 460,78 3 897 148,97 3 885 148,97 

20 0801 Культура 3 617 907,52 3 417 460,92 3 405 460,92 

21 0804 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

510 553,26 479 688,05 479 688,05 

22 0900 здравохранение 225 645,78     

23 0909 другие вопросы в области 

здравоохранения 

225 645,78     

22 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 112 102,40 92 102,40 87 819,66 

23 1001 пенсионное обеспечение 92 102,40 92 102,40 87 819,66 

24 1003 социальное обеспечение населения 20 000,00     

 

Приложение № 4 к Решению Камарчагского сельского Совета депутатов от 03.08.2022г № 32-85р   о внесении изменений в решение 26-

72р от 23.12.2021г "О бюджете Камарчагского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг" 

Ведомственная структура расходов бюджета о сельсовета на 2022 год 

№ п/п Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР 
Ассигнования 2022 

год 

Итого           15 594 999,59 

1 
Администрация Камарчагского сельсовета 

Манского района 
039       15 594 999,59 

2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

039 0102     921 446,46 

3 Прочие непрограммные мероприятия 039 0102 9990000000   921 446,46 

4 
Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных мероприятий 
039 0102 9990000130   881 024,05 

5 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0102 9990000130 120 881 024,05 

6 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0102 9990000130 120 881 024,05 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  16 | 25 

 
 

7 

средства на повышение с 01.07.2022г на 8,6% 

размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы в рамках 

непрограмнных мероприятий 

039 0102 9990Р27240   40 422,41 

8 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0102 9990Р27240 120 40 422,41 

9 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0102 9990Р27240 120 40 422,41 

10 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

039 0104     4 565 693,91 

11 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

образования Администрации Камарчагского 

сельсовета Манского района" 

039 0104 0100000000   4 406 968,75 

12 

Подпограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия" 

039 0104 0110000000   4 045 263,23 

13 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия"" 

муниципальной прграммы "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

образования Администрации Камарчагского 

сельсовета Манского района" 

039 0104 0110000150   4 045 263,23 

14 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0104 0110000150 120 3 449 417,01 

15 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0104 0110000150 120 3 449 417,01 

16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0104 0110000150 240 556 772,22 

17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0104 0110000150 240 556 772,22 

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 039 0104 0110000150 850 39 074,00 

19 Уплата налогов, сборов и иных платежей 039 0104 0110000150 850 39 074,00 

20 
Подпрограмма "Содержание объектов 

муниципальной собственности" 
039 0104 0120000000   361 705,52 

21 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления в рамках подпрограммы 

""Содержание объектов муниципальной 

собственности"" муниципальной прграммы 

"Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Администрации 

Камарчагского сельсовета Манского района" 

039 0104 0120000150   361 705,52 

22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0104 0120000150 240 361 705,52 

23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0104 0120000150 240 361 705,52 

24 Прочие непрограммные мероприятия 039 0104 9990000000   158 725,16 

25 

частичная компенсация расходов на 

региональные выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже минимального 

размера заработной платы 

039 0104 9990М27240   51 442,02 

26 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0104 9990М27240 120 51 442,02 

27 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0104 9990М27240 120 51 442,02 

28 

средства на повышение с 01.07.2022г на 8,6% 

размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы в рамках 

непрограмнных мероприятий 

039 0104 9990Р27240   107 283,14 

29 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0104 9990Р27240 120 107 283,14 

30 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0104 9990Р27240 120 107 283,14 

31 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

039 0106     1 000,00 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  17 | 25 

 
 

32 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

образования Администрации Камарчагского 

сельсовета Манского района" 

039 0106 0100000000   1 000,00 

33 

Подпограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия" 

039 0106 0110000000   1 000,00 

34 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия"" 

муниципальной прграммы "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

образования Администрации Камарчагского 

сельсовета Манского района" 

039 0106 0110000150   1 000,00 

35 Иные межбюджетные трансферты 039 0106 0110000150 540 1 000,00 

36 Иные межбюджетные трансферты 039 0106 0110000150 540 1 000,00 

37 Другие общегосударственные вопросы 039 0113     14 790,37 

38 Прочие непрограммные мероприятия 039 0113 9990000000   14 790,37 

39 

Расходы на выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

039 0113 9990075140   14 790,37 

40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0113 9990075140 240 14 790,37 

41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0113 9990075140 240 14 790,37 

42 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 039 0203     394 940,00 

43 Прочие непрограммные мероприятия 039 0203 9990000000   394 940,00 

44 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной 

власти 

039 0203 9990051180   394 940,00 

45 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0203 9990051180 120 328 499,81 

46 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
039 0203 9990051180 120 328 499,81 

47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0203 9990051180 240 66 440,19 

48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0203 9990051180 240 66 440,19 

49 Гражданская оборона 039 0309     5 000,00 

50 Прочие непрограммные мероприятия 039 0309 9990000000   5 000,00 

51 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

039 0309 9990067380   5 000,00 

52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0309 9990067380 240 5 000,00 

53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0309 9990067380 240 5 000,00 

54 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

039 0310     221 789,00 

55 
Муниципальная программа " Благоустройство 

территорий Камарчагского сельсовета" 
039 0310 0200000000   221 789,00 

56 

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-

дорожной сети на территории Камарчагского 

сельсовета" 

039 0310 0230000000   221 789,00 

57 

софинансирование на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности за счет средств 

местного бюджета 

039 0310 02300S4120   221 789,00 

58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0310 02300S4120 240 221 789,00 

59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0310 02300S4120 240 221 789,00 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  18 | 25 

 
 

60 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

039 0314     5 000,00 

61 Прочие непрограммные мероприятия 039 0314 9990000000   5 000,00 

62 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

039 0314 9990067380   5 000,00 

63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0314 9990067380 240 5 000,00 

64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0314 9990067380 240 5 000,00 

65 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 039 0409     2 740 898,00 

66 
Муниципальная программа " Благоустройство 

территорий Камарчагского сельсовета" 
039 0409 0200000000   2 740 898,00 

67 

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-

дорожной сети на территории Камарчагского 

сельсовета" 

039 0409 0230000000   2 740 898,00 

68 

Расходы на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

городских округов, городских и сельских 

поселений за счет средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы "Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети на территории 

Камарчагского сельсовета" муниципальной 

программы " Благоустройство населенных 

пунктов Камарчагского сельсовета" 

039 0409 0230067230   1 353 398,00 

69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0409 0230067230 240 1 353 398,00 

70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0409 0230067230 240 1 353 398,00 

71 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Содержание и ремонт межпоселенческих 

дорог" муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" за счет средств 

местного бюджета 

039 0409 02300S5080   1 387 500,00 

72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0409 02300S5080 240 1 387 500,00 

73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0409 02300S5080 240 1 387 500,00 

74 Благоустройство 039 0503     1 669 592,70 

75 
Муниципальная программа " Благоустройство 

территорий Камарчагского сельсовета" 
039 0503 0200000000   1 366 067,10 

76 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Камарчагском сельсовете" 

039 0503 0210000000   1 366 067,10 

77 

Расходы на содержания уличного освещения в 

рамках подпрограммы "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности" 

муниципальной программы "Благоустройство 

територий Камарчагского сельсовета" 

039 0503 0210067210   1 366 067,10 

78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0503 0210067210 240 1 366 067,10 

79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0503 0210067210 240 1 366 067,10 

80 Прочие непрограммные мероприятия 039 0503 9990000000   303 525,60 

81 

Софинансирование на реализации проектов по 

решению вопросов местного значения сельских 

поселений в рамках непрограммных 

мероприятий за счет средств местного бюджета 

039 0503 99900S7490   303 525,60 

82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0503 99900S7490 240 303 525,60 

83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0503 99900S7490 240 303 525,60 

84 Другие вопросы в области жилищно- 039 0505     588 640,19 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  19 | 25 

 
 

коммунального хозяйства 

85 Прочие непрограммные мероприятия 039 0505 9990000000   588 640,19 

86 

Расходы на передачу полномочий по 

финансированию части расходов по 

организации в границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснобжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом, в соответствии с заключенными 

соглашениями в рамках непрограммных 

мероприятий 

039 0505 9990067350   164 050,10 

87 Иные межбюджетные трансферты 039 0505 9990067350 540 164 050,10 

88 Иные межбюджетные трансферты 039 0505 9990067350 540 164 050,10 

89 

субсидии на финансирование расходов по 

кап.ремонту реконструкции находящихся в 

муниципальной собственности объектов 

коммунальной инфраструктуры 

039 0505 99900S5710   400 965,60 

90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0505 99900S5710 240 400 965,60 

91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0505 99900S5710 240 400 965,60 

92 

средства на повышение с 01.07.2022г на 8,6% 

размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы в рамках 

непрограмнных мероприятий 

039 0505 9990Р27240   7 586,14 

93 Иные межбюджетные трансферты 039 0505 9990Р27240 540 7 586,14 

94 Иные межбюджетные трансферты 039 0505 9990Р27240 540 7 586,14 

95 

частичная компенсация расходов на 

повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках непрограммных 

мероприятий 

039 0505 9990С27240   16 038,35 

96 Иные межбюджетные трансферты 039 0505 9990С27240 540 16 038,35 

97 Иные межбюджетные трансферты 039 0505 9990С27240 540 16 038,35 

98 Культура 039 0801     3 617 907,52 

99 Прочие непрограммные мероприятия 039 0801 9990000000   3 617 907,52 

100 
передача полномочий в области культурного 

досуга 
039 0801 999006734К   3 405 460,92 

101 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0801 999006734К 240 347 731,96 

102 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0801 999006734К 240 347 731,96 

103 Иные межбюджетные трансферты 039 0801 999006734К 540 3 057 728,96 

104 Иные межбюджетные трансферты 039 0801 999006734К 540 3 057 728,96 

105 

средства на повышение с 01.07.2022г на 8,6% 

размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы в рамках 

непрограмнных мероприятий 

039 0801 9990Р27240   85 423,60 

106 Иные межбюджетные трансферты 039 0801 9990Р27240 540 85 423,60 

107 Иные межбюджетные трансферты 039 0801 9990Р27240 540 85 423,60 

108 

расходы на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной 

сферы Красноярского края, для которых 

указами Президента РФ предусмотрено 

повышение оплаты труда в рамках 

непрограммных мероприятий 

039 0801 9990У27240   127 023,00 

109 Иные межбюджетные трансферты 039 0801 9990У27240 540 127 023,00 

110 Иные межбюджетные трансферты 039 0801 9990У27240 540 127 023,00 

111 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
039 0804     510 553,26 

112 Прочие непрограммные мероприятия 039 0804 9990000000   510 553,26 

113 
передача полномочий в области культурного 

досуга 
039 0804 999006734К   479 688,05 

114 Иные межбюджетные трансферты 039 0804 999006734К 540 479 688,05 

115 Иные межбюджетные трансферты 039 0804 999006734К 540 479 688,05 

116 

частичная компенсация расходов на 

региональные выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже минимального 

размера заработной платы 

039 0804 9990М27240   30 865,21 

117 Иные межбюджетные трансферты 039 0804 9990М27240 540 30 865,21 

118 Иные межбюджетные трансферты 039 0804 9990М27240 540 30 865,21 

119 Другие вопросы в области здравоохранения 039 0909     225 645,78 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  20 | 25 

 
 

120 Прочие непрограммные мероприятия 039 0909 9990000000   225 645,78 

121 

Софинансирование расходов на организацию и 

проведения акарицидных обработок мест 

массового отдыха населения за счет средств 

местного бюджета 

039 0909 99900S5550   225 645,78 

122 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0909 99900S5550 240 225 645,78 

123 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

039 0909 99900S5550 240 225 645,78 

124 Пенсионное обеспечение 039 1001     92 102,40 

125 Прочие непрограммные мероприятия 039 1001 9990000000   92 102,40 

126 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих в рамках 

непрограммных мероприятий 

039 1001 9990067430   92 102,40 

127 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
039 1001 9990067430 310 92 102,40 

128 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
039 1001 9990067430 310 92 102,40 

129 Социальное обеспечение населения 039 1003     20 000,00 

130 Прочие непрограммные мероприятия 039 1003 9990000000   20 000,00 

131 

Расходы на проведение мероприятий за счет 

районного оезервного фонда в рамках 

непрограммных мероприятий 

039 1003 9990001010   20 000,00 

132 Иные выплаты населению 039 1003 9990001010 360 20 000,00 

133 Иные выплаты населению 039 1003 9990001010 360 20 000,00 

   Приложение 6 

 

к Решению Камарчагского сельского Совета депутатов № 32-85р от 03.08.2022г о внесении изменений в решение   " О бюджете 

Камарчагского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 
     

                         Перечень муниципальных программ за счет средств бюджета сельсовета  

     
№п/п Название муниципальной программы 

2022 2023 2024 

1 
Благоустройство населенных пунктов Камарчагского сельсовета на 2022-

2024гг 
4 328 754,10 

1 336 

189,00 
1 366 489,00 

2 
Управление муниципальным имуществом администрации Камарчагского 

сельсовета на 2022-2024гг 
4 407 968,75 

3 737 

188,23 
3 567 944,20 

приложение 7 

к Решению Камарчагского сельского Совета депутатов № 32-85р от 03.08.2022г о внесении изменений в Решение "О бюджете 

Камарчагского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг" 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2022год 

№ п/п Наименование кода КЦСР КВР КФСР 
Ассигнования 2022 

год 

Итого         15 594 999,59 

1 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

образования Администрации Камарчагского 

сельсовета Манского района" 

0100000000     4 407 968,75 

2 

Подпограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия" 

0110000000     4 046 263,23 

3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия"" 

муниципальной прграммы "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

0110000150     4 046 263,23 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  21 | 25 

 
 

образования Администрации Камарчагского 

сельсовета Манского района" 

4 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0110000150 120   3 449 417,01 

5 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110000150 120 0100 3 449 417,01 

6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0110000150 120 0104 3 449 417,01 

7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0110000150 120 0104 3 449 417,01 

8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110000150 240   556 772,22 

9 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110000150 240 0100 556 772,22 

10 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0110000150 240 0104 556 772,22 

11 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0110000150 240 0104 556 772,22 

12 Иные межбюджетные трансферты 0110000150 540   1 000,00 

13 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110000150 540 0100 1 000,00 

14 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0110000150 540 0106 1 000,00 

15 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0110000150 540 0106 1 000,00 

16 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110000150 850   39 074,00 

17 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110000150 850 0100 39 074,00 

18 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0110000150 850 0104 39 074,00 

19 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0110000150 850 0104 39 074,00 

20 
Подпрограмма "Содержание объектов 

муниципальной собственности" 
0120000000     361 705,52 

21 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления в рамках подпрограммы 

""Содержание объектов муниципальной 

собственности"" муниципальной прграммы 

"Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Администрации 

Камарчагского сельсовета Манского района" 

0120000150     361 705,52 

22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0120000150 240   361 705,52 

23 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120000150 240 0100 361 705,52 

24 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0120000150 240 0104 361 705,52 

25 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0120000150 240 0104 361 705,52 

26 
Муниципальная программа " Благоустройство 

территорий Камарчагского сельсовета" 
0200000000     4 328 754,10 

27 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Камарчагском 

сельсовете" 

0210000000     1 366 067,10 

28 

Расходы на содержания уличного освещения в 

рамках подпрограммы "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности" 

муниципальной программы "Благоустройство 

0210067210     1 366 067,10 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  22 | 25 

 
 

територий Камарчагского сельсовета" 

29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210067210 240   1 366 067,10 

30 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0210067210 240 0500 1 366 067,10 

31 Благоустройство 0210067210 240 0503 1 366 067,10 

32 Благоустройство 0210067210 240 0503 1 366 067,10 

33 

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-

дорожной сети на территории Камарчагского 

сельсовета" 

0230000000     2 962 687,00 

34 

Расходы на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

городских округов, городских и сельских 

поселений за счет средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы "Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети на территории 

Камарчагского сельсовета" муниципальной 

программы " Благоустройство населенных 

пунктов Камарчагского сельсовета" 

0230067230     1 353 398,00 

35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230067230 240   1 353 398,00 

36 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0230067230 240 0400 1 353 398,00 

37 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0230067230 240 0409 1 353 398,00 

38 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0230067230 240 0409 1 353 398,00 

39 

софинансирование на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности за счет средств 

местного бюджета 

02300S4120     221 789,00 

40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02300S4120 240   221 789,00 

41 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
02300S4120 240 0300 221 789,00 

42 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

02300S4120 240 0310 221 789,00 

43 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

02300S4120 240 0310 221 789,00 

44 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Содержание и ремонт межпоселенческих дорог" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" за счет средств местного 

бюджета 

02300S5080     1 387 500,00 

45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02300S5080 240   1 387 500,00 

46 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02300S5080 240 0400 1 387 500,00 

47 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02300S5080 240 0409 1 387 500,00 

48 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02300S5080 240 0409 1 387 500,00 

49 Прочие непрограммные мероприятия 9990000000     6 858 276,74 

50 
Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных мероприятий 
9990000130     881 024,05 

51 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
9990000130 120   881 024,05 

52 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990000130 120 0100 881 024,05 

53 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990000130 120 0102 881 024,05 

54 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990000130 120 0102 881 024,05 

55 

Расходы на проведение мероприятий за счет 

районного оезервного фонда в рамках 

непрограммных мероприятий 

9990001010     20 000,00 

56 Иные выплаты населению 9990001010 360   20 000,00 

57 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990001010 360 1000 20 000,00 

58 Социальное обеспечение населения 9990001010 360 1003 20 000,00 

59 Социальное обеспечение населения 9990001010 360 1003 20 000,00 

60 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной 

власти 

9990051180     394 940,00 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  23 | 25 

 
 

61 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
9990051180 120   328 499,81 

62 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051180 120 0200 328 499,81 

63 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051180 120 0203 328 499,81 

64 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051180 120 0203 328 499,81 

65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9990051180 240   66 440,19 

66 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051180 240 0200 66 440,19 

67 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051180 240 0203 66 440,19 

68 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051180 240 0203 66 440,19 

69 
передача полномочий в области культурного 

досуга 
999006734К     3 885 148,97 

70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

999006734К 240   347 731,96 

71 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 999006734К 240 0800 347 731,96 

72 Культура 999006734К 240 0801 347 731,96 

73 Культура 999006734К 240 0801 347 731,96 

74 Иные межбюджетные трансферты 999006734К 540   3 537 417,01 

75 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 999006734К 540 0800 3 537 417,01 

76 Культура 999006734К 540 0801 3 057 728,96 

77 Культура 999006734К 540 0801 3 057 728,96 

78 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
999006734К 540 0804 479 688,05 

79 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
999006734К 540 0804 479 688,05 

80 

Расходы на передачу полномочий по 

финансированию части расходов по организации 

в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснобжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом, в соответствии с 

заключенными соглашениями в рамках 

непрограммных мероприятий 

9990067350     164 050,10 

81 Иные межбюджетные трансферты 9990067350 540   164 050,10 

82 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9990067350 540 0500 164 050,10 

83 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
9990067350 540 0505 164 050,10 

84 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
9990067350 540 0505 164 050,10 

85 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

9990067380     10 000,00 

86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9990067380 240   10 000,00 

87 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
9990067380 240 0300 10 000,00 

88 Гражданская оборона 9990067380 240 0309 5 000,00 

89 Гражданская оборона 9990067380 240 0309 5 000,00 

90 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

9990067380 240 0314 5 000,00 

91 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

9990067380 240 0314 5 000,00 

92 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субьектов Росийской Федерации и 

муниципальных служащих в рамках 

непрограммных мероприятий 

9990067430     92 102,40 

93 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
9990067430 310   92 102,40 

94 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990067430 310 1000 92 102,40 

95 Пенсионное обеспечение 9990067430 310 1001 92 102,40 

96 Пенсионное обеспечение 9990067430 310 1001 92 102,40 

97 

Расходы на выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

9990075140     14 790,37 

98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9990075140 240   14 790,37 

99 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990075140 240 0100 14 790,37 

100 Другие общегосударственные вопросы 9990075140 240 0113 14 790,37 

101 Другие общегосударственные вопросы 9990075140 240 0113 14 790,37 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  24 | 25 

 
 

102 

Софинансирование расходов на организацию и 

проведения акарицидных обработок мест 

массового отдыха населения за счет средств 

местного бюджета 

99900S5550     225 645,78 

103 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99900S5550 240   225 645,78 

104 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 99900S5550 240 0900 225 645,78 

105 Другие вопросы в области здравоохранения 99900S5550 240 0909 225 645,78 

106 Другие вопросы в области здравоохранения 99900S5550 240 0909 225 645,78 

107 

субсидии на финансирование расходов по 

кап.ремонту реконструкции находящихся в 

муниципальной собственности объектов 

коммунальной инфраструктуры 

99900S5710     400 965,60 

108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99900S5710 240   400 965,60 

109 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99900S5710 240 0500 400 965,60 

110 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
99900S5710 240 0505 400 965,60 

111 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
99900S5710 240 0505 400 965,60 

112 

Софинансирование на реализации проектов по 

решению вопросов местного значения сельских 

поселений в рамках непрограммных 

мероприятий за счет средств местного бюджета 

99900S7490     303 525,60 

113 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99900S7490 240   303 525,60 

114 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99900S7490 240 0500 303 525,60 

115 Благоустройство 99900S7490 240 0503 303 525,60 

116 Благоустройство 99900S7490 240 0503 303 525,60 

117 

частичная компенсация расходов на 

региональные выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже минимального 

размера заработной платы 

9990М27240     82 307,23 

118 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
9990М27240 120   51 442,02 

119 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990М27240 120 0100 51 442,02 

120 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9990М27240 120 0104 51 442,02 

121 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9990М27240 120 0104 51 442,02 

122 Иные межбюджетные трансферты 9990М27240 540   30 865,21 

123 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990М27240 540 0800 30 865,21 

124 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
9990М27240 540 0804 30 865,21 

125 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
9990М27240 540 0804 30 865,21 

126 

средства на повышение с 01.07.2022г на 8,6% 

размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы в рамках 

непрограмнных мероприятий 

9990Р27240     240 715,29 

127 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
9990Р27240 120   147 705,55 

128 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990Р27240 120 0100 147 705,55 

129 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990Р27240 120 0102 40 422,41 

130 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9990Р27240 120 0102 40 422,41 

131 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9990Р27240 120 0104 107 283,14 

132 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9990Р27240 120 0104 107 283,14 

133 Иные межбюджетные трансферты 9990Р27240 540   93 009,74 



11 августа 2022 г.   № 40      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  25 | 25 

 
 

134 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9990Р27240 540 0500 7 586,14 

135 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
9990Р27240 540 0505 7 586,14 

136 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
9990Р27240 540 0505 7 586,14 

137 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990Р27240 540 0800 85 423,60 

138 Культура 9990Р27240 540 0801 85 423,60 

139 Культура 9990Р27240 540 0801 85 423,60 

140 

частичная компенсация расходов на повышение 

оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

непрограммных мероприятий 

9990С27240     16 038,35 

141 Иные межбюджетные трансферты 9990С27240 540   16 038,35 

142 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9990С27240 540 0500 16 038,35 

143 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
9990С27240 540 0505 16 038,35 

144 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
9990С27240 540 0505 16 038,35 

145 

расходы на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края, для которых указами 

Президента РФ предусмотрено повышение 

оплаты труда в рамках непрограммных 

мероприятий 

9990У27240     127 023,00 

146 Иные межбюджетные трансферты 9990У27240 540   127 023,00 

147 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990У27240 540 0800 127 023,00 

148 Культура 9990У27240 540 0801 127 023,00 

149 Культура 9990У27240 540 0801 127 023,00 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


